
 

KAKO PREŽIVJETI SMAK SVIJETA 
 

Htjeli mi to sebi priznati ili ne, 
biblijski tekstovi koji govore o 
kraju svijeta i Kristovom 
drugom dolasku u svakome od 
nas izazivaju nelagodu. Kristov 
drugi dolazak je kako vidimo praćen s 
izbacivanjem cijelog svemira iz ravnoteže 
kakvu mi poznajemo. Sve što vidimo i sve 
za što se svim silama svakodnevno borimo 
u jednom trenutku postaje nevažno i 
nestaje, raspršuje se u komadiće. 
Ostajemo sami pred Isusom. Razotkriveni, 
goli, nezaštićeni. Više se ne možemo 
skrivati iza maski ili okrivljavati druge, sve 
čega nam je srce puno postaje vidljivo, 
nema glumatanja više. Ukoliko osjećamo 
strah i nelagodu dok razmatramo taj 
trenutak susreta s Kristom, to je dobar 
znak i početak prave pripreme za 
ispovijed. Sve ono što nismo donijeli Isusu 
u sakramentu ispovijedi, a čega se 
sramimo pri pomisli na susret s Kristom, 
potrebno je iznijeti na svjetlo dana. Sve 
naše rane iz kojih nas zloduh potiče na 
činjenje grijeha potrebne su iscjeljenja Krvi 
Kristovom. I zato iskoristimo danas 
mogućnost pomirenja. Bog želi da iskreno 
priznamo zlo koje smo činili, bez 
objašnjavanja i bez opravdavanja jer smo 
opravdani u Kristu. On je platio naše 
dugove. Bog jedino želi da osudimo i 
odbacimo zlo koje smo učinili kako bi nas 
On očistio i pripremio za svoj dolazak. 

Jesam li spreman otići? Jesam li 
spreman priznati istinu o sebi ili i 
dalje želim prikazivati sebe kao 
onog jedinog dobrog i bezgrešnog, 
a druge kao one loše zbog kojih sam 

radio zlo koje sam radio? Jesam li spreman 
preuzeti odgovornost za svoje postupke i 
priznati gluposti koje sam radio? Jesam li 
spreman na pomirenje s ljudima i s Bogom 
ili želim i dalje tvrdoglavo tražiti svoja 
prava pa makar zbog toga mira nikad ne 
imao? Jesam li spreman sebi i svima 
priznati da sam bez Boga ohol, lažljiv, lijen, 
zavidan, prijetvoran, sebičan, grub, drzak, 
pun sebe, proračunat, proždrljiv, nasilan i 
da sve dobro što je u meni mogu zahvaliti 
isključivo tome što me Bog beskrajno ljubi 
i ne ostavlja nikada? Jesam li spreman otići 
ili ću i dalje tvrdoglavo tvrditi da nema 
ničega poslije smrti? 
„U sutonu života bit ćemo suđeni po 
ljubavi“, kaže sv. Ivan od Križa. Ta 
šokantna rečenica usmjerava nas na ono 
što je zapravo jedino bitno. Imamo li 
ljubavi u srcu za Boga i za ljude? Koliko 
puta dnevno kažemo Isusu da ga volimo? 
Koliko puta dnevno kažemo mužu, ženi, 
djetetu, bratu, sestri, bližnjemu da ga 
volimo? Čega se bojimo? 
Bog želi da mu iskažemo sve svoje 
osjećaje. Želi nas naučiti ljubiti i tako 
pripremiti za nebo. Uzmimo to dok 
ponuda traje, da sutra ne bude prekasno. 

Ivan Radoš, muž i otac  
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Naša Župa zahvaljuje i moli:  
 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za crkveno vjenčane Marijana Bukovca i Leu Jakopović. Čestitamo mladencima i 

njihovim obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom 
životu! 
 

Prikazanje Blažene Djevice Marije – Gospa od Zdravlja 
Časoslov spomendana, 21. studenog: “Na današnji dan (god. 543.) posvete crkve Svete Marije 
Nove, podignute pokraj jeruzalemskoga hrama, zajedno s istočnim kršćanima slavimo ‘posvetu’, 
kojom se od djetinjstva posvetila Bogu potaknuta od Duha Svetoga, čijom je milošću bila 
ispunjena u svome bezgrješnom začeću.” 
 

Molitva za zdravlje 
Gospodine sveti Oče, svemogući vječni Bože, o svetkovini Blažene Djevice Marije, Gospe od 
Zdravlja, hvalimo te, blagoslivljamo te i slavimo te. Dok putujemo zemljom, tvoje spasenje 
obuzima čitava čovjeka, naše tijelo i našu dušu. Po zdravlju posve se mijenja naše stanje: 
tlačenje se okreće u slobodu, neznanje u spoznaju istine, bolest u zdravlje, žalost u radost, 
smrt u život, robovanje grijehu u dioništvo tvoje božanske naravi. Po zagovoru Blažene 
Djevice Marije, Gospe od Zdravlja, molimo te, udijeli nam zdravlje i duše i tijela, da ti u 
zdravom tijelu uzmognemo zdravom dušom iskazati slavu. Amen. 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 18. studenoga Roman 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXIII. NEDJELJA 11,00 + Marko Šejić 

Dn 12,1-3; Ps 16; Heb 10,11-14.18; Mk 13,24-32 18,30 + Josip, Katica i Zvonko Štefanac 

PONEDJELJAK, 19. studenoga Janja 
 Nema mise. 

Otk 1,1-4; 2,1-5; Ps 1; Lk 18,35-43 

UTORAK, 20. studenoga Feliks 
18,30 Kolektivna 

Otk 3,1-6.14-22; Ps 15; Lk 19,1-10 

SRIJEDA, 21. studenoga Prikazanje BDM 
18,30 + Paula i Zlatko Zupančić 

Zah 2,14-17; Lk 1,46-55; Mt 12,46-50 

ČETVRTAK, 22. studenoga Cecilija 
18,30 + Filip Svetić 

Otk 5,1-10; Ps 149; Lk 19,41-44 

PETAK, 23. studenoga Klement 
18,30 Kolektivna 

Otk 10,8-11; Ps 119; Lk 19,45-48 

SUBOTA, 24. studenoga Krševan 
18,30 + Josip i Bruno Posavec 

Otk 11,4-12; Ps 144; Lk 20,27-40 

NEDJELJA, 25. studenoga Katarina 9,00 Za žive i pokojne župljane 

KRIST KRALJ 11,00 + Katarina i ob. Grečl i Pfeiffer 

Dn 7,13-14; Ps 93,1-2.5; Otk 1,5-8; Iv 18,33b-37 18,30 + Kata Vujnović 



 

HRVATSKA SPOMEN-
PLOČA U BAZILICI SV. 
PETRA U VATIKANU 

 

Na početku posjeta „Ad limina 
apostolorum“ biskupa članova Hrvatske 
biskupske konferencije u ponedjeljak 
12. studenog biskupi su nakon mise na 
grobu sv. Petra otvorili ploču-zahvalnicu 
za sva djela papa i Svete Stolice za 
hrvatski narod. 

 
Ploču su zajednički otkrili nadsvećenik 
bazilike sv. Petra u Vatikanu kardinal 
Angelo Comastri, predsjednik HBK-a 
zadarski nadbiskup Želimir Puljić i 
zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić. 
Ploča je na latinskom, a nalazi se na 
lijevom zidu u hodniku koji vodi iz 
bazilike u sakristiju. Tekst urezan u 
kamenoj ploči na latinskom glasi: 
IN MEMORIAM EVANGELIZATIONIS 
CROATORVM PRIMAE APVD 
SLAVORVM GENTES • IOANNES PP. IV 
MISIT EIS ABB. MARTINVM FERE A. 
DCXLI • IOANNES PP. VIII BENEDIXIT 
DVCEM BRANIMIRVM POPVLVMQVE 
EIVS IN HAC BASILICA IN FESTO 
ASCENSIONIS DOMINI A. DCCCLXXIX • 
S. GREGORIVS PP. VII REGEM 
CONFIRMAVIT ZVONIMIRVM A. 

MLXXVI VNCTIONE ET CORONATIONE 
PER MANVS ABB. GEBISONIS • S. 
IOANNES PAVLVS PP. II HAEC 
MEMORANS IN HAC BASILICA 
MISSAM LINGVA CROATA 
CELEBRAVIT A. MCMLXXIX • A.MMXVII 
LAPIS HIC POSITVS FRANCISCO 
SVMMO PONTIFICE. 
 

Prijevod: 
U spomen evangelizacije Hrvata, prvog 
od slavenskih naroda. – Papa Ivan IV. 
poslao im je opata Martina 641. – papa 
Ivan VIII. blagoslovio je u ovoj bazilici 
kneza Branimira i njegov narod na 
blagdan Gospodinova Uzašašća g. 879. 
– sv. papa Grgur VII. okrunio je 
Zvonimira za kralja po rukama opata 
Gebizona g. 1076. – sv. papa Ivan Pavao 
II. sve ovo spominjući u ovoj je bazilici 
slavio sv. misu na hrvatskom jeziku g. 
1979. – Spomen ploča postavljena je 
ovdje 2017. g. u vrijeme pontifikata 
pape Franje. 
 

MOLITVA SV. CECILIJI 
zaštitnici crkvenog pjevanja 

 

Sveta Cecilijo, koja si svojim životom i 
mučeništvom pjevala hvale Gospodnje, i 
koju Crkva časti kao zaštitnicu glazbe i 
pjevanja, pomozi nam svjedočiti našim 
glasom i zvukom naših instrumenata, 
onu radost srca koja nam dolazi od 
vršenja Božje volje i iz ispravnog 
življenja našeg kršćanskog ideala. 
Pomozi nam dostojno animirati svetu 
liturgiju, iz koje izvire život Crkve, 
svjesni važnosti naše službe. 
Darujemo ti napore i radosti našeg rada 
da bi ih ti položila u ruke Djevice Marije 
kao skladnu pjesmu ljubavi za njenog 
sina Isusa. Amen.



 

18. 11. 2018. 
 

Danas se obilježava II. Svjetski dan 
siromaha. Za tu prigodu Sveti Otac 
uputio je poruku naslovljenu „Jadnik 
vapi, a Gospodin ga čuje" (Ps 34, 7), 
pozivajući time čitavu kršćansku 
zajednicu da pruži ruku siromasima, 
slabima, potrebitima, muškarcima i 
ženama čije se dostojanstvo gazi. Svetu 
misu za sve siromašne i za 
dobročinitelje slavimo u 11 sati. 

 

Danas je u 10,30 sati, u Pastoralnom 
centru novi susret djece mlađe školske 
dobi, do 4. razreda. Pridružite se! 

U utorak, 20. studenoga, prva je 
godišnjica smrti preč. Alojzija 
Žlebečića, dugogodišnjeg  trnjanskog 
župnika. Misa zadušnica je u 18,30 sati. 

Nakon mise održat će se nova Sjednica 
Župnoga pastoralnog vijeća. 

Novi ciklus susreta mladih – Dubine – 
održava se srijedom u 20 sati. Tema 
ovog susreta: „Jesam li dobar?“ 

U četvrtak, 22. studenoga, blagdan je 
Sv. Cecilije, zaštitnice crkvene glazbe. 
Čestitamo našim zborovima!  
Svima koji se žele priključiti Župnom 
zboru, Zboru mladih ili Dječjem zboru 
želimo srdačnu dobrodošlicu. 

Župa Krista Kralja na Krugama sljedeće 
će nedjelje svečano proslaviti 80. 
obljetnicu osnutka! Središnje misno 
slavlje u 11 sati predvodi kardinal Josip 
Bozanić. Program trodnevnica 
pogledajte na plakatu! 

U subotu, 8. prosinca, idemo na 
adventski program u Ljubljanu. 
Polazak je u 9 sati ujutro ispred 
Pastoralnog centra. Cijena je 110 kn. 
Potrebna je osobna iskaznica. Karte 
možete nabaviti u Župnom uredu. 
 

BLAGOSLOV OBITELJI 
 

Pozivamo one koji su se 1.) nedavno 
doselili na područje naše Župe i 2.) one 
koji do sada nisu primali tradicionalni 
božićni blagoslov obitelji da se tijekom 
ovoga mjeseca prijave u Župni ured.  
 

Prijavnice možete dobiti na ulazu u 
školu ili preuzeti s naše web stranice. 
Ispunjene nam vratite do 1. prosinca. 
Kao i prošle godine, iz dosadašnjeg 
popisa brišu se ona domaćinstva koja, 
bez obzira na razlog, zadnje tri godine 
(od Božića 2015. do Božića 2017.) nisu 
primila blagoslov. Naravno da se i ona 
mogu ponovno prijaviti za blagoslov. 
 

Podsjećamo one koji će zbog školskih 
praznika nakon Božića otići iz Zagreba 
da se ranije jave za naknadni termin.  
Po potrebi, na blagoslov se može ići i 
tijekom došašća. 
 

Pri izlasku iz crkve možete uzeti redoviti 
katolički tisak: Glas koncila, Mak, župni 
listić i ostalo. 
Na stolu pred školom je sve besplatno. 
Uzmite, čitajte i dajte drugima da čitaju. 

Svima neka je blagoslovljena današnja 
nedjelja i tjedan koji smo započeli! 

http://www.zg-nadbiskupija.hr/dokumenti/rijec-svetog-oca/papina-poruka-za-1-svjetski-dan-siromasnih

